
Na osnovu člana 69. stav 2. tačka a), člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
glasnik BiH“, broj 39/14), člana 34. Statuta Grada Zenica ("Službene novine grada Zenica", 
broj: 05/15), na preporuku Službe za zajedničke poslove, u otvorenom postupku za nabavku i 
sukcesivnu isporuku rezervnih dijelova za održavanje vozila za potrebe Grada Zenica, 
Gradonačelnik je donio: 
 
  

ODLUKU 
o poništenju postupka javne nabavke 

 
 

Član 1. 
Poništava se otvoreni postupak za nabavku i sukcesivnu isporuku rezervnih dijelova za 
održavanje vozila za potrebe Grada Zenica iz razloga: nije dostavljena nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku – član 69. stav 2. tačka a) Zakona o javnim nabavkama.  
 

Član 2. 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za zajedničke poslove.  
 

Član 3. 
Ova odluka objavit će se na web-stranici Grada Zenica www.zenica.ba, u skladu sa članom 
70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.  
 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-
14-154/16 od 06.01.2016 godine.  
Javna nabavka je sprovedena otvorenim postupkom.  
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 40.000,00 KM.  
Obavještenje o nabavci broj: 1355-1-1-2-3-2/16 poslato je na objavljivanje dana 08.01.2016. 
godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 08.01.2016 godine, sažetak 
obavještenja o nabavci objavljen je u „Sl. glasniku BiH“, broj 2/16 od 18.01.2016. godine.  
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 02-14-154-1/16 od 06.01.2016. 
godine.  
Komisija za javnu nabavku dostavila je zapisnik o radu broj: 14-14-154-6/16 od 03.02.2016. 
godine sa preporukom o poništenju otvorenog postupka za nabavku i sukcesivnu isporuku 
rezervnih dijelova za održavanje vozila za potrebe Grada Zenica. 
Na dan otvaranja ponuda Komisija je utvrdila da je pristigla samo jedna ponuda ponuđača 
DRR AUTO d.o.o. Kiseljak. Ponuda je zaprimljena 03.02.2016. godine u 10:12 sati, dok je 
krajnji rok za dostavu ponuda propisan u tački 22. Tenderske dokumentacije 03.02.2016. 
godine do 10:00 sati. Ponuda će u skladu sa članom 63. stav 1. Zakona o javnim nabavkama 
biti vraćena ponuđaču neotvorena. 
Iz razloga što u krajnjem roku za dostavu ponuda nije primljena niti jedna ponuda postupak 
javne nabavke za nabavku i sukcesivnu isporuku rezervnih dijelova za održavanje vozila za 
potrebe Grada Zenica se poništava, primjenom člana 69. stav 2. tačka a) Zakona o javnim 
nabavkama, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.  
 



 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU  
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 
ove odluke.  
 
 
 
 
Broj: 02-14-154-3/16 
Datum:04.02.2016. godine 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                   GRADONAČELNIK 
 
1 x  Tenderska dokumentacija                                              _____________________ 
1 x  Stručna služba Vijeća i Načelnika                                        Husejin Smajlović 
1 x  a/a 
 


